

Consultas Realizadas

Licitación 370973 - ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE ALTA SEGURIDAD Y VIGILANCIA

Consulta 1 - CONSULTAS Y LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS

Consulta	Fecha de Consulta	04-11-2019
Respetuosamente solicitamos extender el plazo para la presentación de CONSULTAS Y LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS de al menos 15 (quince) días calendarios, considerando la complejidad y envergadura del Proyecto, así como los múltiples productos y sistemas requeridos, y de manera a disponer		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2019
Considerando la finalización del Ejercicio Fiscal al 31 de Diciembre del 2019 a la fecha actual para el plazo para provisión de los bienes en tiempo y forma, no se podrá extender los plazos solicitados.		

Consulta 2 - SUMINISTROS REQUERIDOS, 1 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	04-11-2019
En el pliego de bases y condiciones, sección III, SUMINISTROS REQUERIDOS, 1 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, indican: El Palacio de Gobierno de la Presidencia de la Republica cuenta con un sistema de video vigilancia IP instalado inicialmente en el año 2011, actualmente el sistema se encuentra en pleno funcionamiento pero ya con una necesidad de renovación de ciertos equipos que componen el sistema. Solicitamos respetuosamente a la convocante que pueda indicar una fecha y hora para realizar una visita técnica para la verificación del sistema actual con el que cuenta la convocante a fin de verificar el funcionamiento actual del mismo y ver todos los detalles que impliquen el servicio que están requiriendo para el llamado de referencia, de esta manera se permitirá la mayor participación de potenciales oferentes en beneficio de la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2019
Respecto a lo solicitado, indicamos que por cuestiones de seguridad, esta restringido el acceso al lugar donde se encuentran instalados el central del sistema de monitoreo, así también indicamos que en las Especificaciones Técnicas se encuentran todas las informaciones requeridas sobre los bienes solicitados.		

Consulta 3 - CÁMARAS YA INSTALADAS

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2019
Respetuosamente solicitamos que se pueda brindar información sobre las marcas de las cámaras ya instaladas, esto por el motivo de la solicitud del Software en particular SoftwaresecuOs en el pliego de bases y condiciones, en vista que las licencias y el software serán totalmente renovados y migrados a servidores nuevos, solicitamos respetuosamente también que cada oferente presente una solución que se ajuste a la tecnología ya implementada, siempre cumpliendo con las especificaciones ya requeridas así como las certificaciones correspondientes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2019
Respecto a lo solicitado, indicamos que por razones de seguridad no podrán ser divulgadas estas informaciones por este medio ya que estas consultas son de carácter público. En cuanto al segundo requerimiento solicitado, deberán ajustarse exclusivamente a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones así como en las Especificaciones Técnicas.		